
 
 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  Т А М О Ж Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

Л У Г А Н С К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 

ПРИКАЗ 

 

23  октября 2018 г.                                                                             № 286 

 

г. Луганск 
 

 

 

 

                                       Зарегистрировано 

                                                   в Министерстве юстиции 

                                                                  Луганской Народной Республики 

                                                    31.10.2018 за № 737/2381 

 

 

 

О внесении изменений во Временную технологическую схему таможенного 

контроля и таможенного оформления грузов и транспортных средств, 

прибывающих в Обособленное подразделение Центр Транспортного 

Сервиса Государственного унитарного предприятия Луганской Народной 

Республики «Луганская железная дорога»  
 

На основании подпункта 13 пункта 4.1 раздела 4 Положения о 

Государственном таможенном комитете Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 05.01.2015 № 02-04/02/15 (с изменениями) с целью 

усовершенствования контроля за доставкой грузов под таможенным контролем, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести во Временную технологическую схему таможенного контроля и 

таможенного оформления грузов и транспортных средств, прибывающих в 

Обособленное подразделение Центр Транспортного Сервиса Государственного 

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганская 

железная дорога», утвержденную приказом Государственного таможенного 

комитета Луганской Народной Республики от 29.05.2015 № 128, 

зарегистрированную в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 25.06.2015 за № 128/137 (с изменениями) следующие изменения:  

 



2 
 

1.1. В абзаце четвертом пункта 3.2 раздела 3 исключить слова «и Журнал 

учета прибытия транспортных средств (Приложение № 2).». 

 

1.2. В абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 исключить слова «и Журнал 

учета прибытия транспортных средств».  

 

1.3. Дополнить раздел 3 после пункта 3.5 новым пунктом следующего 

содержания: 

«3.6. В случае выхода из строя элементов серверного оборудования, 

отключения электроэнергии (более чем на 30 минут), данные о прибытии 

грузов и транспортных средств на таможенный пост «Луганск», в том числе 

номер и дата Талона прибытия, вносятся должностными лицами таможенного 

поста «Луганск» в Журнал учета прибытия транспортных средств (приложение 

№ 2). 

В течении 5 (пяти) рабочих дней после возобновления работы серверного 

оборудования, включения электроэнергии должностные лица таможенного 

поста «Луганск» вносят в программно-информационный комплекс «LGC» ГТК 

Луганской Народной Республики необходимую информацию с указанием 

фактической даты доставки в место прибытия грузов и транспортных средств.   

Срок внесения информации в программно-информационный комплекс 

«LGC» ГТК Луганской Народной Республики может быть продлен приказом 

ГТК Луганской Народной Республики.».  

В связи с этим пункт 3.6 считать соответственно пунктом 3.7. 

 

2. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета 

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания 

настоящего приказа подать его на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Председателя Государственного таможенного комитета Луганской 

Народной Республики Бербеца Э.Н. 

 

 

Председатель                                                                                            А. Н. Карпак 

 

СОГЛАСОВАНО  

Руководитель ЦТС 

ГУП ЛНР «ЛугЖД» 

_________К.О. Соколов 

«___» _________ 2018 г. 


